
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Омский государственный педагогический университет»
(ФГБОУ ВПО «ОмГПУ»)

ПРИКАЗ

«Об утверждении методических школ в ОмГПУ»

На основании решения Ученого совета ОмГПУ от 25.01.2013 г. протокол NQ
6 и «Положения о методической школе федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования "Омский государственный педагогический университет"», учитывая
многолетий и эффективный опыт работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать методическими школами научно-педагогические коллективы

ОмГПУ (Прил. к настоящему приказу).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной

работе Косякава Г.В.

И.о. ректора И.М. Щеткин

Проректор по учебной работе I Г.В. Косяков
. <<2 »~ 2013 г.

Начальник Учебно-методического управления ПДt.-f·' И.П. Геращенко
иО <~J» r;Lj 2013 г.

Начальник юридического отдела ю.ю. Нестерова
«!}L» &у 2013 г.



Приложение к приказу
от «Р.Р» ~ у 2013 г.
NQ N~t1f'!(В?;

I

Методические школы
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования
«Омский государственный педагогический университет»

Наименование школы Руководитель Представители Факультет
020000 Естественные науки

Теория и методика Григорьев А.И., Богданов И.И., ОмГПУ, Естественно-
обучения студентов ОмГПУ, профессор, д.б.н.; научного
факультета профессор, д.б.н. Кубрина Л.В., ОмГПУ, образования
естественнонаучного доцент, к.с-х.н.;
образования ОмГПУ по Ершов г.л., ОмГПУ, доцент,
специальности 020803.65 К.С-Х.Н.;
Биоэкология и Донец Е.В., ОмГПУ, доцент,
направлению подготовки к.б.н.;
бакалавров 020400.62 Супиниченко Е.А., ОмГПУ,
Биология ст. преподаватель;

Фролов К.В., ОмГПУ, доцент,
к.б.н.;
Воробьева Т.Г., ОмГПУ,
профессор, д.б.н.;
Сидоров г.н., ОмГПУ,
профессор, д.б.н.
Винарский М.В., ОмГПУ,
доцент, К.б.Н.

030000 Гуманитарные науки
Теория и методика Ковалёва Д.Б., Бесценная В.В., ОмГПУ, Иностран-
преподавания ОмГПУ, доцент, доцент, к.п.н.; ных языков
иностранных языков и к. филол. н. Милюшенко Т.В., ОмГПУ,
КУЛЬТУР доцент, К.П.Н.;

Тебенькова Н.Г, ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Архипов И.Б., ОмГПУ, ст.
преподаватель;
Осипюк И.Ф., ОмГПУ, ст.
преподаватель;
Пельник к.л., ОмГПУ, ст.
преподаватель;
Попова Л.В., ОмГПУ, доцент,
к.п.н.;
Палий А.А., ОмГПУ, доцент,
к.филол.н.;
Климец И.В., ОмГПУ, доцент,
к.филол.н.;
Зареченева В.А., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Рудаков Ю.А., ОмГПУ,
доцент;



Управление качеством
профессионального
образования в области
гуманитарных наук

Реализация
компетентностного
подхода в процессе
подготовки специалистов
по рекламе и связям с
общественностью

Денисов с.Ф.,
ОмГПУ,
профессор,
д.филос.н.

Мельникова Н.А.,
ОмГПУ, доцент,

к.филол.н.

Жилякова С.А., ОмГПУ, ст.
преподаватель;
Коновченко Н.Д., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Медведенко Н.В., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Осадчук Н.В., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Бердникова И.В., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Морозова Р.И., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Тарарыка т.х., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Кошель Л.А. ОмГПУ, доцент,
к.филол.н.
Валевич Е.с., ОмГПУ, доцент,
к.филос.н.;
Карпова Л.М., ОмГПУ,
доцент, к.филос.н.;
Овчинникова О.И., ОмГПУ,
ст. преподаватель;
Овчинникова т.м., ОмГПУ,
ст. преподаватель.
Кармалова Е.Ю., ОмГПУ,
профессор, д.филол.н.;
Драбинястая О.А., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Скок Т.Н., ОмГПУ, доцент,
к.филол.н.

Истории,
философии
и права

040000 Социальные науки

Филологи-
ческий

управление качеством
профессионального
образования в области
социальных наук

Денисов С.Ф., Валевич Е.С., ОмГПУ, доцент,
ОмГПУ, к.филос.н.;
профессор, Карпова Л.М., ОмГПУ,
д.филос.н. доцент, к.филос.н.;

Овчинникова О.И., ОмГПУ,

Истории,
философии
и права

ст. преподаватель;
Овчинникова Т.М., ОмГПУ,
ст. преподаватель.
Морозова О.В., ОмГПУ, Псих оло-
доцент, к.п.н.; гии и
Чередава Е.А., ОмГПУ, педагогики
доцент, к.п.н.;
Колесникова М.В., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Целевич т.и., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Вишнякова т.н., ОмГПУ,

Теория и методика
обучения студентов по
направлению подготовки
«Социальная работа»

Маврина И.А.,
ОмГПУ,
профессор, Д.П.н.

050000 Образование и педагогика
доцент, к.п.н.

Акмеология подготовки Вишняков И.А., Антилогова Л. Н., ОмГПУ,
практического психолога ОмГПУ, профессор, д.псих.н.;

Психоло-
гии и



профессор, Шилова И. М, ОмГПУ, педагогики
Д.ПСИХ.н. профессор, к.п.н.;

Мануйлова Л. М., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Кульчейко О. В., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Хитрина И. 10. ОмГПУ,
доцент, к.псих.н.

Формирование Навой чик Е.Ю., Черненко Е.В., ОмГПУ, Истории,
общероссийской ОмГПУ, доцент, доцент, к.и.н.; философии
идентичности как к.филос.н. Волох Т.с., ОмГПУ, доцент, и права
результата исторического к.п.н.;
и обществоведческого Макарова Н.С., ОмГПУ,
образования доцент, к.п.н.;

Фролова т.х., ОмГПУ,
доцент, к.и.н.

Содружество Тельнова Ж.Н., Китик Е.Е., ОмГПУ, доцент, Начально-
ОмГПУ, доцент, к.п.н.; го,
к.п.н. Озерова И.Н., ОмГПУ, дощколь-

доцент, к.филол.н.; ного и
Поморцева с.в., ОмГПУ, специаль-
доцент, к.п.н.; ного
Рассказова и.н., ОмГПУ, образова-
доцент, к.псих.н.; ния
Тимошенко Л.В., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Чердынцева Е.В., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Четверикова Т.Ю., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Шерешик Н.Н., ОмГПУ, ст.
преподаватель, К.ПСИХ.н.

Методическое Шипилина Л.А., Шипилина В.В., ОмГПУ, Экономики,
сопровождение ОмГПУ, доцент, К.ПСИХ.н.; менеджмен-
подготовки профессор, Д.П.н. Осадчук О.Л., ОмГПУ, та, сервиса и
профессионально- доцент, к.п.н.; туризма
педагогических кадров в Бурцева ЛЛ., ОмГПУ, доцент,
условиях реализации к.п.н.;
ФГОС ВПО Старовойтова Ж.А., ОмГПУ,

доцент, к.п.н.;
Лаздина т.и., ОмГПУ, доцент,
к.п.н.;
Амренова М.М., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.

Теория и практика Курдуманова Арбузова Е.Н., ОмГПУ, !Естествен-
обучения предметам О.И.,ОмГПУ, доцент, к.п.н.; нонаучвого
естественнонаучного профессор, Д.П.н. Герасимова И.В., ОмГПУ, рбразования
цикла в школе и вузе доцент, К.П.н.;

Кубрина Л.В., ОмГПУ,
доцент, К.С-Х.н.;
Лазарева Ж.В., ОмГПУ,
доцент, к.г.н.;



Макарова Н.А., ОмГПУ,

Иностран-
ных языков

Преподавание
иностранных языков в
школе и вузе

Теория и методика
обучения математике в
школе и вузе

Репнякова Н.Н.,
ОмГПУ, доцент,
к.филол.н.

Далингер В.А.,
ОмГПУ,
профессор, Д.п.н.

Аринбеков т.и., ОмГПУ, Математи-
ки,

ОмГПУ, информа-

Ванзиват, Белоярского р-на, технологии
Тюменской обл., Ханты-

доцент, к.п.н.;
Нахаева В.И., ОмГПУ, доцент,
к.с-х.н.;
Орлова л.н.,
профессор, д.п.н.;
Полещук П.В.,

ОмГПУ,

ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Статва АЛ., ОмГПУ, доцент,
к.г.н.
Медведенко Н.В., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Новосёлова Н.В., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Семейн л.ю., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Решетнёва у.и., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Буренкова с.в., ОмГПУ,
профессор, д.филол.н.;
Фадеева Л.В., ОмГПУ, доцент,
к.филол.н.;
Прийтенко Е.Г, ОмГПУ,
ассистент;
Шестова А.А., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Калинкина с.к., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Ковалёва Н.Е., ОмГПУ, ст.
преподаватель;
Афанасьева СЛ., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Иоффе Т.В., ОмГПУ, доцент;
Рудаков IO.A., ОмГПУ,
доцент.

доцент;
Байдак В.А.,
профессор, к.п.н;
Балашов Ю.В., МОУ СШ с.

Мансийского автономного
округа, учитель математики,
к.п.н.;
Воробьев В.В., лицей N2 3 г.
Калачинска Омской области,
учитель математики, к.п.н.;
Ганеев с.м, ОмГПУ (г. Тара),
доцент, к.п.н.;
Демидович Е.А., ОмГПУ (г.
Тара), доцент, к.п.н.;

тики,
физики и



Дербуш М.В., ОмГПУ,

Матемаги-Методические и
методологические
проблемы преподавания
технологии в
современной школе

Захарова в.о.,
ОмГПУ, доцент,
К.тех.Н.

доцент; технологии
Репп О.А., ОмГПУ, доцент;
Попов Л.И., ОмГПУ, доцент;
Ивлева л.г., БОУ СОШ N2142,
учитель технологии;
Прилепина Н.Ф., БОУ СОШ

доцент, к.п.н.;
Жигачева Н.А., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Кальт Е.А., ОмГПУ (г. Тара),
доцент, к.п.н.;
Качуровская т.н, ОмГТУ,
доцент, к.п.н.;
Кийко П.В., ОмГ АУ, доцент,
К.П.Н.;

Костюченко г.ю., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Кузьменко О.И., ОмГТУ,
доцент, к.п.н.;
Нуриева Л.М., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Рыженко Н.Г., ОмГПУ,
профессор, к.п.н.;
Скарбич с.н., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Тараник В.И., Калачинский
аграрно-технический
техникум Омской области,
учитель математики и
информатики, к.п.н.;
Титова О.с., ОмГПУ (г. Тара),
доцент, к.п.н.;
Федотова Т.И., ОмГТУ,
доцент, к.п.н.;
Федяева Л.В., ОмГПУ, доцент,
К.П.Н.;

Филоненко Л.А., ОмГПУ (г.
Тара), доцент, к.п.н.;
Фисенко т.п., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Шатова Н.Д., ОмГПУ (г.
Тара), доцент, к.п.н.;
Шахмарова Р. Р., ОмГПУ (г.
Тара), доцент, к.п.н.;
Щукина Н.В. ОмГ АУ, доцент,
к.п.н.
Кузнецова Е.И., ОмГПУ,
доцент, К.Т.Н.;
Курило Ю.А., ОмГПУ,
доцент, к.б.н.;
Золотарева Е.И., ОмГПУ,

ки,
информа-
тики,
физики и



NQ135, учитель технологии;
Бука А.Г., БОУ СОШ NQ142,
учитель технологии;
Андреев А.В. БОУ Гимназия
NQ43, учитель технологии.

Теория и методика Суровикина С. А., Беляева т.х., ОмГПУ, доцент, Математи-
обучения физике в вузе и ОмГПУ, к.ф-м.н.; ки,
школе профессор, Д.п.н. Бобров А.А, ОмГПУ, доцент, информа-

к.п.н.; тики,
Бобров пл., ОмГПУ, физики И

профессор, д.ф-м.н.; технологии
Дмитриев В.В., ОмГПУ,
доцент, к.ф-м. н.;
Евсиков А.С., ОмГПУ,
ассистент;
Закотнов В.В., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Коришев В.И., ОмГПУ,
профессор, к.ф-м. н.;
Красноухова В.Н., доцент,
к.ф-м.н.;
Павлов С.А, ОмГПУ, доцент,
к.п.н.;
Репин АВ., ОмГПУ, доцент,
к.ф-м. н.;
Саяпина Н.М., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Финиченко Е.Н., ОмГПУ, ст.
преподаватель;
Щетки н И.М., ОмГПУ,

доцент, к.ф-м.н.;
Ященко АС. ОмГПУ, доцент,
к.ф-м.н.;
Андрюхов Ю.Г., ОмГПУ, зав.
кабинетом;
Бабарико А.А, ОмГПУ, зав.
кабинетом;
Гатилова Н.И., ОмГПУ,
специалист по УМР;
Дмитриева т.ю., ОмГПУ, зав.
кабинетом;
Кондратьева О.В., ОмГПУ,
зав. кабинетом;
Копитова Г.В., ОмГПУ, зав.
кабинетом;
Кухар Н.Ф. ОмГПУ, зав.
кабинетом.

Теория и методика Лапчик мл., Котенко В.В., ОмГПУ, Математи-
обучения информатике и ОмГПУ, профессор, к.п.н.; ки,
информатизация профессор, д.п.н, Рагулина М.И., ОмГПУ, информа-
образования академик РАО профессор, д.п.н.; тики,

Смолина Л.В., ОмГПУ, физики и



Дидактика
художественного
образования

Медведев Л.Г.,
ОмГПУ,
профессор, Д.П.н.

Ивахнова Л.А., ОмГПУ, Институт
профессор, Д.П.н.; искусств
Колоколова О.Е., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Солодухин И.В., ОмГПУ,
профессор, к.п.н.;
Скрипникова Е.В., ОмГПУ,

доцент, К.П.н.;
Ломов с.п., ОмГПУ,
профессор, Д.П.н.;
Краморов С.Н., ОмГПУ,
профессор;
Сухарев А.Н., ОмГПУ,
научный сотрудник, к.п.н.;
Костенко в.и., ОмГПУ,
профессор, к.п.н.

доцент, к.п.н.;
Леоненко х.н.,
доцент, к.п.н.;
Разгоняев В.К.,

ОмГПУ,

ОмГПУ,

технологии

Творческая мастерская
учителя музыки

Теория и практика
обучения
изобразительному
искусству.

Зубачевская Н.А.,
ОмГПУ, Кузин В.М., доцент, заел. арт.доцент, РФ;
к.п.н.;
Феттер
ОмГПУ,

п.з.,
доцент,

К.П.н.
Ивахнова Л.А.,
ОмГПУ,
профессор, Д.П.н.

доцент, к.т.н.;
Руденко А.Е., ОмГПУ, доцент,
к.п.н.;
Федорова Г.А., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Гайдамак Е.с., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Яцюк Т.В., ОмГПУ, ст.
преподаватель;
Зимин с.в., БОУ СОШ N~ 11О,
директор;
Соловьева В.В., ведущий
методист отдела
информационных технологий
Департамента образования
Администрации г. Омска;
Елисеенко Е.Ю., учитель
информатики БОУ Лицей
«Бизнес и информационные
технологии»;
Закутекая с.м ОмГПУ,
специалист по УМР

Бурлак О.А., К.П.н.,доцент;
Тулаева В.В., к.п.н., доцент;
Яковенко Ю.Ф., к.п.н., доцент

Гурьянова Г.Г., ОмГПУ,
доцент, к.и.н.;
Колоколова О.Е., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;

Институт
искусств

Институт
искусств



Лыкова Е.с., ОмГПУ, доцент,
к.п.н.;
Савлучинская Н.В., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Тимофеев В.В., детская школа
искусств NQ1, директор;
Алексеенко Е.Ф., гимназия
NQ85, учитель;
Амиржанова А.Ш., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.

Современные технологии Синицына ГЛ., Мурзина НЛ., ОмГПУ, Центр
и методики обучения в ОмГПУ, доцент, доцент, К.П.н.; магистер-
магистратуре к.п.н. Антилогова Л.Н., ОмГПУ, ской

профессор, Д.ПСИХ.н.; подготовки
Чуркина Н.И., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Бурмистрова Е.В., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Феттер Е.В., ОмГПУ, доцент,
к.п.н.;
Петрухина О.А., ОмГПУ,

доцент, к.п.н.;
Шабышева Ю.Е., ОмГПУ,
доцент, к.псих.н.;
Черкевич Е.А., ОмГПУ,
доцент, к.псих.н.;
Баташова с.в., ОмГПУ,
доцент, к.п.н.;
Халюта З.Л., К.П.Н.,
Нововаршавка, Комитет по
образованию и связям с
профессиональной школой,
председатель.

Методические и Никитина Л.Б., Федяева Н.Д., ОмГПУ, Филологи-
методологические ОмГПУ, профессор, д.филол.н.; ческий
аспекты преподавания профессор, Гейко Е.В., ОмГПУ, доцент
филологических и д.филол.н.; к.филол.н.;
культурологических Проданик Н.В., Елисеева ЕЛ., ОмГПУ,
дисциплин на разных ОмГПУ, доцент, доцент, к.филол.н.;
этапах обучения к.филол.н. Виданов Е.Ю., ОмГПУ, ст.

преподаватель;
Глотова Е.А., ОмГПУ, доцент,
к.филол.н.
Литвиненко Ю.Ю., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Муль и.л., ОмГПУ, доцент,
к.филол.н.;
Штерн м.с., ОмГПУ,
профессор, д.филол.н.;
Евчук ОЛ., ОмГПУ, доцент,
к.филол.н.;
Косяков Г.В., ОмГПУ,



профессор, д.филол.н.
Коптева Э.И., ОмГПУ, доцент,
к.филол.н.;
Москвина В.А., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Подкорытова Т.И., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Козлова Н.К., ОмГПУ,
профессор, д.филол.н.;
Макшеева Н.В., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Подворная А.В., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Бакулина С.Д., ОмГПУ,
научный сотрудник,
к.филол.н.

070000 Культура и искусство
Дидактика Медведев л.г., Ивахнова Л.А., ОмГПУ, Институт
художественного ОмГПУ, профессор, Д.п.Н.; искусств
образования профессор, д.П.Н. Колоколова О.Е., ОмГПУ,

доцент, К.П.Н.;
Солодухин И.В., ОмГПУ,
профессор, к.п.н.;
Скрипникова Е.В., ОмГПУ,

доцент, к.п.н.;
Ломов СЛ., ОмГПУ,
профессор, Д.П.н.;
Краморов с.н., ОмГПУ,
профессор;
Сухарев х.п., ОмГПУ,
научный сотрудник, К.П.Н.;
Костенко В.И., ОмГПУ,
профессор, к.п.н.

Специфика преподавания Козлова Н.к. , Штерн М.с. ОмГПУ, Филологи-
курсов, связанных с ОмГПУ, профессор, д.филол.Н.; ческий
изучением традиционной профессор, Леонова т.г., ОмГПУ,
и региональной КУЛЬТУРЫ д.филол.н. профессор, д.филол.н.;
Сибири на разных этапах Косяков Г.В., ОмГПУ,
обучения профессор, д.филол.Н.;

Москвина В.А., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Подкорытова т.и., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Макшеева Н.В.,ОмГПУ,
доцент, к.филол.Н.;
Подворная А.В., ОмГПУ,
доцент, к.филол.н.;
Бакулина С.Д., ОмГПУ,
научный сотрудник,
К.культур.Н.

080000 Экономика и управление
Отраслевые технологии Власов р.г., Яскина О.А., ОмГПУ, СТ. Высшая



управления развитием ОмГПУ, доцент, преподаватель; бизнес-
бизнеса к.филос.н.; Посаженникова А.В., ОмГПУ, школа

СТ. преподаватель;
Димитрюк А.А., ОмГПУ,
ассистент;
Кузьмин А.А., ОмГПУ,
доцент, К.Э.Н.;

Мясников С.Ф., ОмГПУ,
доцент;
Сергиенко О.В., ОмГПУ,
доцент, К.Э.Н.;

Акулич И.А, ОмГПУ, СТ.

преподаватель.
Новые методико- 3авальникова Медведев и.л., ОмГПУ, Экономи-
технологические подходы Н.В.,ОмГПУ, доцент, К.Т.Н.; ки,
к организации доцент, К.Э.Н.; Ковалева ОЛ., ОмГПУ, менеджме-
образовательного доцент, К.Э.Н.; нта,
процесса, Рыбьякова О.И., ОмГПУ, сервиса и
ориентированные на доцент; туризма
подготовку Носкова Л.В., ОмГПУ, СТ.
конкурентоспособных преподаватель;
специалистов Никодимова Н.Д., ОмГПУ, СТ.

преподаватель;
Желновач М.В., ОмГПУ,
ассистент;
Бобров к.х., ОмГПУ,
ассистент;
Петрунина Н.А., ОмГПУ,
доцент, К.Э.Н.;

3авалько Н.А., ОмГПУ,
научный сотрудник, К.Э.Н.;

Морозова Н.А., ОмГПУ,
доцент, К.Э.Н.;

Рыбьяков Е.А., ОмГПУ, СТ.

преподаватель;
Тупиленко М.А., ОмГПУ, СТ.

преподаватель;
Рябцев В.В., ОмГПУ, доцент,
К.Т.Н.

Теория и методика Раскина И.И., Шаров Д. А., ОмГПУ, доцент, Математи-
подготовки специалистов ОмГПУ, зав. К.П.Н.; ки,
в области прикладной кафедрой, Д.П.Н. Чеботарев Н.А., ОмГПУ, информа-
информатики и доцент, К.Т.Н.; тики,
математических методов Шульга Е.В., ОмГПУ, доцент, физики и
в экономике К.П.Н.; технологии

Руденко А.Е., ОмГПУ, доцент,
К.П.Н.;

Геращенко ИЛ., ОмГПУ,
профессор, Д.Э.Н.;

Котенко В.В., ОмГПУ, доцент,
К.П.Н.;

Курганова Н.А., ОмГПУ,



доцент, к.п.н.;
Ракша А.К., ОмГПУ, ст.
преподаватель;
Кузьмин с.г., ОмГПУ,
доцент, к.ф-м, н.;
Князев О.В., ОмГПУ, доцент,
к.ф-м, н.;
Мартынов Л.М., ОмГПУ,
профессор, д.ф-м. н.;
Зубков А.Н., ОмГПУ,
профессор, д.ф-м. н.;
Раскин Е.М., ЗАО
«Автоматика-Э», директор.

100000 Сфера услуг
Методическое Алексеенко Е.В., Алексеева НТ., ОмГПУ, Экономи-
сопровождение ОмГПУ, доцент, доцент, К.Г.Н.; ки,
подготовки специалиста в к.б.н. Калиненко Н.А., ОмГПУ, менедж-
рамках укрупненной профессор, Д.С-Х.Н.; мента,
группы специальностей и Мрачковский А.Е., ОмГПУ, сервиса и
направлений подготовки доцент, к.э.н.; туризма
«Сфера обслуживания» Дугина Г.И., ОмГПУ, ст.

преподаватель


